Copia

COMUNE DI SORISO

Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.50

OGGETTO:

CONTRIBUTI Al COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE Al 1 000
ABITANTI ANNO 2020 PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENT O
ENERGETICO - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECU TIVO
NUOVO IMPIANTO FOTOVOLTAICO. CODICE CUP:
B82F20001140001

L’anno duemilaventi addi ventuno del mese di ottchlte ore diciotto e minuti zero nella solita
sala delle adunanze, previa I'osservanza di t@téotmalita prescritte dalla vigente normativa,
vennero per oggi convocati i componenti di questanta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Presente
1. Cavagnino Augusto - Sindaco Si
2. Monti Felice - Vice Sindaco Si
3. Mongini Massimo - Assessore Si

Totale Present|: 3
Totale Assenti 0

Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qudiitdindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche coridui di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiaperta la seduta per la trattazione
dell'oggetto sopra indicato, premettendo che sptlagposta della presente deliberazione é
stato espresso parere favorevole ai sensi deld&@tdel D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei
Responsabili di servizio interessati.



OGGETTO: CONTRIBUTI Al COMUNI CON POPOLAZIONE INFERRE Al 1000
ABITANTI ANNO 2020 PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMEND ENERGETICO -
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO NUOVO IRIANTO
FOTOVOLTAICO. CODICE CUP: B82F20001140001

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/20D®Responsabile del Servizio, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita tecnica, itagone alle sue competenze.

Soriso, 21/10/2020

Il Responsabile del Servizio
f.to (Cavagnino Dott. Augusto)

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/20D®Responsabile del Servizio, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita contabileréfazione alle sue competenze.

Soriso, 21/10/2020

Il Responsabile del Servizio
(f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il comma 14-bis dell'articolo 30 delcreto-legge 30 aprile 2019, n. 34,
convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giog2019, n. 58, ha assegnato per I'anno 2020 un
contributo dell’importo di euro 19.329,89 in favateciascuno dei 1.940 comuni con popolazione
inferiore a 1.000 abitanti, per la realizzazionepdbgetti relativi a interventi di efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile

RICORDATO che I'Amministrazione Comunale di Sorisonpegnata nella ristrutturazione
energetica dei propri edifici pubblici onde evitaprechi energetici e risparmiare sulla spesa
corrente dell’Ente & assegnataria del contribu®. di9.329,89;

DATO ATTO che con determinazione n.138 del 18.08@0el Responsabile del Servizio Tecnico &
stato dato incarico al P.I. Zanetta Nicola con istud Borgomanero della predisposizione della
progettazione degli interventi di efficientamentoeryetico nell’ambito dei finanziamenti dello

Sato;

VISTO il Progetto Definitivo ed Esecutivo degli @nventi che si compone dei seguenti elaborati:
- Relazione analitica tecnica descrittiva degkeméenti;

- Quadro economico;

- Computo metrico estimativo:

- Elenco prezzi unitari;

- Capitolato speciale d’appalto;

- Schemi grafici di progetto;

VISTO il guadro economico cosi ripartito:

LAVORI ED ONERI SICUREZZA

Lavori €uro 14.970,00
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €1re00,00
Totale lavori inclusi oneri sicurezza €uro 15.9700

SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMMINISTRAZIONE

IVA 10% sui lavori €uro 1.597,00
Progettazione iva compresa €uro 1.400,00
Accantonamento RUP 2% €uro 319,40
Imprevisti ed arrotondamenti €uro 43,49
Totale €uro 3.359,89

TOTALE impegno economico intervento €uro 19.329,89

DATO ATTO che la somma trova copertura al CAP. 3@29COD. 01.05 del Bilancio in corso di
esercizio;

VISTA la normativa tutta regolante la materia;



VISTO il D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i. “leesinico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;

VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016 n° 50 “Codice dei @oatti Pubblici” e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il D.P.R.05/10/2010 n.207 s.m.i. relativameeatle parti non abrogate;

RITENUTO il Progetto Esecutivo di cui sopra conferagli indirizzi del’Amministrazione ed alle
disposizioni di legge, ed attesa quindi I'opportardi procedere ad adottare formale atto per la sua
approvazione;

DATO ATTO che all'intervento é stato assegnhat@isente codice CUB82F20001140001;

Visto il parere in ordine alla regolarita tecnicgpresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000
n.267 ;

Con voti unanimi favorevoli;
DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa premesso e che dotesade integralmente riportato;

DI APPROVARE il progetto Definitivo ed Esecutivo rpe lavori indicati all’oggetto che si
compone dei seguenti elaborati:

- Relazione analitica tecnica descrittiva degkeméenti;

- Quadro economico;

- Computo metrico estimativo:

- Elenco prezzi unitari;

- Capitolato speciale d’appalto;

- Schemi grafici di progetto;

VISTO il quadro economico cosi ripartito:

LAVORI ED ONERI SICUREZZA

Lavori €uro 14.970,00
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €0re00,00
Totale lavori inclusi oneri sicurezza €uro 15.9700

SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMMINISTRAZIONE

IVA 10% sui lavori €uro 1.597,00
Progettazione iva compresa €uro 1.400,00
Accantonamento RUP 2% €uro 319,40
Imprevisti ed arrotondamenti €uro 43,49
Totale €uro 3.359,89

TOTALE impegno economico intervento €uro 19.329,89



DI PRENDERE ATTO del finanziamento del contributo€dro 19.329,89, per la realizzazione di
progetti relativi a investimenti nel campo delllefentamento energetico e dello sviluppo
territoriale sostenibile a favore dei Comuni conp@azione inferiore a 1.000 abitanti, in
ottemperanza alle disposizioni di cui comma l1l4dm#’articolo 30 del decreto-legge 30 aprile
2019, n. 34, convertito, con modificazioni, datgde 28 giugno 2019, n. 58;

DI DARE ATTO che la suddette opere riguardano weati di efficientamento energetico su edifici
comunali e sono pienamente rispondenti alle fiagdieviste dalle risorse finanziarie assegnate.

DI DARE ATTO che la somma di €. 19.329,89 trovangtamento e disponibilita nel bilancio
corrente al Capitolo 3499.01.cod 01.05;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Teamiper gli adempimenti conseguenti in
modo particolare per quanto riguarda l'indiziondadgara d’appalto;

DI DARE ATTO che, in ottemperanza a quanto previgiesta Amm.ne e tenuta a rendere nota la
fonte di finanziamento, I'importo assegnato e talizzazione del contributo assegnato nel proprio
sito internet, nella sezione “Amministrazione tiagmte”, di cui al decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33, sottosezione Opere pubbliche.

DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’alboetmrio on-line e sul sito internet, nella
sezione “Amministrazione trasparente”, di cui alcré¢o legislativo 14 marzo 2013, n. 33,
sottosezione Opere pubbliche.

DI DICHIARARE, con successiva votazione favorevaleanime e palese, il presente atto
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 18Mma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante la
necessita di completare con urgenzterd’al fine di rispettare il termine imposto per lZio dei
lavori.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to : Dr. Augusto Cavagnino F.to : Dr.ssa Anna Laura Napolitano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 394 del Registro delle Pubblicazioni

Si attesta che copia della deliberazione viene lmdih all’Albo Pretorio di questo Comune per 16rgi
consecutivi a partire dalla data del 23-ott-2028eausi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 260Q0

Soriso, li 23-0tt-2020 Il Segretario Comunale
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA

X Perché dichiarata immediatamente eseguibite 184, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)
o Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazianel34, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

Soriso, li 23/10/2020

Il Segretario Comunale
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano

E' copia conforme all'originale, in carta sempliger, uso amministrativo.

I, Il Segretario Comunale
Dr.ssa Anna Laura Napolitano




